

G. Tkaczyk
13.06.2024

URZĄD MIASTA
Pszów
Kancelaria Główna

wpl. 13. 06. 2024

Nr. 05285/24

zał.

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Miasta Pszów
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Zadanie publiczne w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Ochotnicza Straż Pożarna w Pszowie, Stowarzyszenie KRS 0000002392 Ul. Ks. Pawła Skwary 6a, 44-370 Pszów Tel. 32-4558808	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Edward Cyran Tel.: 691 302 896 e-mail: comped@interia.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Integracja ze strażakami			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2024	Data zakończenia	31.07.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Ochotnicza Straż Pożarna w Pszowie poza swoją podstawową funkcją związaną z ochroną przeciwpożarową, spełnia w lokalnej społeczności szereg dodatkowych zadań na rzecz swojego środowiska, a jednym z najważniejszych dodatkowych				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

obszarów jej działalności jest działalność kulturalna. Problemem lokalnej społeczności są zachodzące procesy w życiu społecznym powodujące, iż lokalne tradycje zanikają. Ich główną przyczyną jest globalizacja i propagowanie ujednolicenia wzorców kulturowych powodujących zanikanie lokalnych tradycji, migracje ludności powodujące oderwanie od własnej społeczności i jej dziedzictwa kulturowego oraz zmiany sytuacji materialno-bytowej powodujące wyłączenie się osób z życia społecznego.

Projekt ma na celu integrację środowiskową i integrację międzypokoleniową mieszkańców Pszowa, budowanie kontaktów międzypokoleniowych, kultywowanie śląskich tradycji pożarniczych i obyczajów, popularyzowanie wiedzy o dziejach miasta i działalności mieszkańców, a także aktywizację mieszkańców Pszowa do działań i inicjatyw na rzecz rozwoju i promocji miasta oraz istniejących organizacji, poprzez organizację warsztatów plastycznych połączonych z konkursem plastycznym dla dzieci i młodzieży, quizu wiedzy pożarniczej oraz festynu, które odbędą się na terenie rynku w Pszowie w lipcu 2024 roku. Projekt jest skierowany do wszystkich mieszkańców Pszowa.

Grupa docelową (odbiorcami projektu) czyli uczestnikami projektu będą mieszkańcy Pszowa, którzy będą uczestniczyć w festynie.

Realizacja projektu będzie polegała na integracji mieszkańców Pszowa oraz ich aktywizację na rzecz miasta i działających organizacji w trakcie warsztatów plastycznych, konkursów i festynu. W ramach projektu podczas festynu będzie zorganizowana wystawa dawnego umundurowania strażackiego i sprzętu pożarniczego, pokazy strażackie, wystawa wozów i sprzętu strażackiego. Chętne osoby będą mogły spróbować swoich sił jako strażak, tzn. będą mogły przymierzyć ubranie strażackie i wykonać podstawowe działania, a także zapoznać się z działaniem sprzętu pożarniczego. Dodatkową atrakcją podczas festynu będzie pokaz samochodów i sprzętu policyjnego. Ponadto ciekawostką na festynie będzie również Stowarzyszenie Strzeleckie „Kaliber”, którego członkowie będą opowiadać o strzelectwie sportowym, kolekcjonerstwie broni i militariów oraz przybliżą uczestnikom festynu zasady survivalu.

W ramach integracji międzypokoleniowej starsi stażem druhowie będą na festynie opowiadać i przekazywać swoją wiedzę na temat dziejów OSP Pszów i jej historii chętnym słuchaczom. W ramach projektu podczas festynu będzie promowana wielowiekowa strażacka tradycja oparta na historii i współczesnym dziedzictwie pokoleń strażaków będących mieszkańcami Pszowa oraz kultywowane będą również śląskie obyczaje i gwara śląska, ponieważ zamierzeniem jest prowadzenie warsztatów, konkursów i festynu w gwarze śląskiej.

Dodatkowo uczestnicy projektu będą mogli brać udział w konkursach i quizach strażackich związanych z kultywowaniem tradycji strażackich OSP Pszów, które będą się odbywały na festynie. Działania będą miały poniższą formę:

- a) Warsztaty plastyczne połączone z konkursem plastycznym dla dzieci i młodzieży w trzech kategoriach wiekowych 0-6 lat, 7-12 lat, 13-18 lat. W trakcie festynu będą prowadzone warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży, na których młodzi ludzie będą wykonywać prace plastyczne związane tematycznie ze strażą pożarną, a następnie wśród uczestników warsztatów powołana Komisja Konkursowa wyłoni po trzech zwycięzców w każdej kategorii wiekowej. Prace, które zostały wyróżnione, zostaną zaprezentowane podczas festynu. W ramach warsztatów plastycznych konieczny jest zakup materiałów plastycznych, np. kredki, farby, kartki papieru, itp. Natomiast w

ramach konkursu plastycznego konieczny jest zakup nagród dla zwycięzców konkursu w ilości 9 szt. np. plecaki, bidony, nerki, książki, materiały plastyczne, itp.

- b) Quiz wiedzy pożarniczej dla uczestników projektu, bez ograniczeń wiekowych. W trakcie całego festynu w wyznaczonym miejscu będzie można wykonać quiz wiedzy pożarniczej, a następnie wypełniony quiz wrzucić do urny. Pod koniec imprezy wśród quizów z poprawnymi odpowiedziami Komisja Konkursowa wylosuje 3 laureatów, którzy otrzymają nagrody rzeczowe. W ramach Quizu konieczny jest zakup 3 nagród rzeczowych dla laureatów, np. słuchawki, plecaki, nerki, książki, itp.
- c) Słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników projektu. Podczas festynu strażacy będą rozdawali słodkie upominki dla uczestników projektu. W ramach niniejszego działania konieczny jest zakup słodczy.

Rezultatem projektu będzie większa integracja uczestników projektu oraz możliwość budowania kontaktów międzypokoleniowych, podniesienie świadomości mieszkańców Pszowa w zakresie historii regionu i OSP Pszów, kultywowanie śląskich tradycji pożarniczych i obyczajów, popularyzowanie wiedzy o dziejach miasta i działalności mieszkańców, a także wzbudzenie zainteresowania mieszkańców Pszowa działaniami na rzecz rozwoju i promocji miasta oraz istniejących organizacji.

Informacja o organizowanych warsztatach i konkursach oraz festynie strażackim zostanie upowszechniona za pomocą mediów społecznościowych, na stronach internetowych i w mediach społecznościowych Miasta Pszów, MOK Pszów i OSP Pszów, za pomocą plakatów wywieszonych w strategicznych punktach miasta, np. w remizie OSP Pszów, MOK'u, itp.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty plastyczne i konkurs plastyczny	1	Dokumentacja fotograficzna, Protokół odbioru nagród
Quiz wiedzy pożarniczej	1	Dokumentacja fotograficzna, Protokół odbioru nagród
Festyn	1	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna w Pszowie utworzona została w 1907 roku. Zrzesza 156 członków w tym 21 uprawnionych do udziału w akcjach ratowniczych.

Ochotnicza Straż Pożarna w Pszowie poza swoją podstawową funkcją związaną z ochroną przeciwpożarową, spełnia w lokalnej społeczności szereg dodatkowych zadań na rzecz swojego środowiska, a jednym z najważniejszych dodatkowych obszarów jej działalności jest działalność kulturalna.

OSP Pszów posiada doświadczenie w realizacji podobnych projektów. W 2019 roku stowarzyszenie, w ramach otwartego konkursu ofert Miasta Pszów z zakresu działalności pożytku publicznego, prowadziło warsztaty kulinarne oraz imprezę kulinarną przy współpracy z KGW Pszów.

Działania na rzecz lokalnej społeczności podejmowane przez OSP Pszów to:

Coroczne obchody Dnia Strażaka.

Coroczna pomoc przy organizacji Dnia Dziecka z zaprzyjaźnioną OSP Krzyżkowice oraz przy organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

2019 – rodzinne warsztaty kulinarne, pożegnania lata ze strażakami, spotkanie mieszkańców z kominiarzem,

2020 – bal karnawałowy dla lokalnej społeczności,

2021 – pomoc w organizacji Szlachetnej Paczki,

2022 – festyn strażacki, pomoc przy organizacji miejskiego spotkania z Mikołajem, pomoc w organizacji Szlachetnej Paczki,

2023 – festyn strażacki, pomoc przy organizacji miejskiego spotkania z Mikołajem, Dni Otwartej Remizy dla dzieci i młodzieży pszowskich przedszkoli i szkół podstawowych, pomoc przy organizacji Festynu szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Pszowie, zajęcia z pierwszej pomocy na półkoloniach organizowanych przez Akademię Sportową „United”, pomoc przy organizacji Biegu o Puchar Burmistrza Miasta Pszów.

Zasoby wykorzystane w realizacji zadania:

W realizację projektu, tj. przygotowanie warsztatów plastycznych i konkursu plastycznego, Quizu wiedzy pożarniczej oraz festynu zostanie zaangażowanych ok. 10-15 strażaków-ochotników należących do OSP Pszów.

Koordynatorem zadania i osobą odpowiedzialną za jego prawidłowe przeprowadzenie i rozliczenie będzie Prezes OSP Pszów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup materiałów plastycznych do organizacji konkursu plastycznego	100,00	100,00	0,00
2.	Nagrody w konkursie plastycznym (9 szt.) Wartość jednostkowa nagrody nie przekroczy kwoty 250,00 zł.	450,00	450,00	0,00
3.	Nagrody w Quizie wiedzy pożarniczej (3 szt.)	150,00	150,00	0,00
4.	Słodycze dla uczestników projektu	100,00	100,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		800,00	800,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

- oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
 - 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
 - 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
 - 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
 - 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
 - 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes OSP Pszów



Edward Cyran

Data: 13.06.2024r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

SKARBNIK OSP PSZÓW


Tomasz Anderski

OCHOTNICZA STRAŻ POZARNA
44-370 Pszów, ul. Ks. Pawła Skwary 6a
tel./fax (032) 455-88-08
NIP 647-21-51-956, Regon 273848543